> MFP a color

> Hasta 45 ppm a color

> Grupos de trabajo
medianos

> Copiar/Imprimir/

Escanear/Faxear
> MFP seguro
> Funciones ecoldgicas
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I=-stupio 3540¢/4540c¢

MFP a color

Hasta 45 ppm a color

Grupos de trabajo medianos
Copiar/lmprimir/Escanear/Faxear
MFP seguro

Funciones ecologicas

Especificaciones
Proceso de copiado Método fotografico electrostatico a 4 cilindros

Sistema de transferencia con correa de transferencia interna
Tipo de copiado Léser a color de 4 rayos (8 bits)

Resolucion de copiado/impresion 600 x 600 dpi (2400 x 600 dpi B/N)
Velocidad de copiado/impresion e-STUDIO3540¢ — 35 ppm Color - B/N

Tiempo de calentamiento
Tiempo de salida de la
primera copia

Ciclo de servicio
Copiado multiple
Tamario y peso de

papel aceptables

Memoria (maxima)

Reduccion/Ampliacion
Bypass

Panel de control
Alimentacion de papel

Duplex

Dimensiones

Peso

Superficie de apoyo minima
Rendimiento del toner
Fuente de alimentacion
Consumo de energia

e-STUDIO4540¢ — 45 ppm Color - B/N

Aprox. 99 segundos (4540c - 160 segundos)
e-STUDI03540c¢ — 8,4 segundos, Color / 6,5 segundos, B/N
e-STUDI04540c — 6,8 segundos, Color / 5,3 segundos, B/N
70 000 copias

Hasta 999 copias

Casete: De 5,5 x 8,5 pulg.-R (140 x 216 mm) a 11 x 17 pulg.
(279 x 432 mm); (papel Bond de 17 Ib - cartulina de 140 Ib)
Bypass: De 5,5 x 8,5 pulg.-R (140 x 216 mm) a 12 x 47 pulg.
(305 x 1194 mm); (papel Bond de 17 Ib - cartulina de 140 Ib)
Pedestal (PFP): De 5,5 x 8,5 pulg.-R (140 x 216 mm) a 11 x 17 pulg.
(279 x 432 mm); (papel Bond de 17 Ib - cartulina de 140 Ib)
LCF: Carta (papel Bond de 17 - 28 Ib)

Memoria Principal: 1 GB

Memoria de pagina: 512 MB

Disco duro: 80 + GB

25% a 400%

Bypass inteligente de 100 hojas (papel Bond de 17 b - cubierta de 100 Ib)
Panel LCD téctil a color WVGA de 8,5 pulgadas, inclinable
Capacidad de ingreso hasta de 3700 hojas

2 casetes estandar de 550 hojas

Bandeja bypass de 100 hojas

1 pedestal para la alimentacion de papel de 550 hojas, opcional
1 casete de 550 hoja, opcional

1 alimentador de gran capacidad de 2500 hojas, opcional
Unidad duplex automética estandar sin bandeja

(papel Bond de 17 Ib - cartulina de 140 Ib)

762 x 711 x 737 mm (30 x 28 x 29 pulgadas) (An. x Pr. x Al.)
121 kg (267 Ib) aprox.

100x 72 cm (39,53 x 28,31 pulg.) (An. x Pr.)

CMY (cian, magenta, amarillo): 26 800, Negro: 34 200

115 voltios, 15 Amps y 220 voltios

1,5 kW méximo

Especificaciones de impresion

Compatible con PDL
Sistemas operativos

Soporte de protocolos

Controladores

Conectividad

Administracion de dispositivos
Certificacion

PCL6 y PostScript 3

Netware 6.x, Windows XP, Windows Server 2003/2008,
Citrix MetaFrame, Macintosh, Linux, UNIX

IPX/SPX, TCP/IP, Ethertalk, AppleTalk,

NetBIOS sobre TCP/IP, LPR/LPD, IPP, SMB, SNMP,
Netware, Puerto 9100, Bluetooth (HCRP)

Windows 2000, Server 2003/2008-Windows 7, XP
Macintosh 10.1/10.2/10.3, 10.4, 10.5

UNIX, AS400 via iData y Puerto 9100, SAP R/3
Ethernet 10/100/1000BaseTX, 802.11b/g

LAN inalambrica, USB, Bluetooth (HCRP)
TopAccess

Windows (XP, Vista, 7, 2003, 2008) (WHQL) Novell

Especificaciones de escaneado

Resolucién de escaneado
Velocidad de escaneado
Formatos de archivo

100 dpi, 150 dpi, 200dpi, 300 dpi, 400 dpi, 600 dpi
57 epm a color / 57 epm en B/N (@ 300 dpi)
TIFF, PDF, Secure PDF, Slim PDF, JPEG, XPS

Especificaciones del fax

Compatibilidad

Compresion de datos
Velocidad de transmision
Velocidad del mddem del fax

Transmision desde la memoria

Velocidad de escaneado

Super G3

MH/MR/MMR/JBIG

Aprox. 3 segundos por pagina

33,6 Kbps

100 trabajos, 1000 destinos max.

400 destinos/trabajo

0,7 segundos por pagina, maximo 55 epm
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Especificaciones de archivado electrénico

Método de funcionamiento
NUmero de buzones
Capacidad de los buzones

Panel de control con pantalla tactil a color o PC de cliente
1 buzoén pablico, 200 buzones privados para usuarios
100 carpetas por buzén, 400 documentos por carpeta
200 péginas por documento

Seguridad (estandar)

Cifrado de datos 128 Bit AES

Sobrescritura HDD Cumple con los estandares del Departamento de Defensa de EE.UU.
(DoD) 5220.22M

Autenticacion LDAP, SMTP, Windows Server Domain

Accesorios (opciones)

Opciones adicionales de papel

Alimentador RADF: 100 Hojas

Pedestal de alimentacion de papel: Pedestal de 500 hojas,

papel de 5,5 x 8,5 pulg.-R (140 x 216 mm) a 11 x 17 pulg. (279 x 432 mm)

Mddulo de casete: Pedestal de 550 hojas, papel de 5,5 x 8,5 pulg.-R (140 x 216 mm)
a 11 x17 pulg. (279 x 432 mm)

Alimentador de gran capacidad (LCF): Bandeja 2500 hojas, Carta

Opciones de acabado

Finalizador de posicion multiple: Bandeja fija: 250 hojas (carta)
Capacidad de apilado de la bandeja 1: 2500 hojas (carta)
Capacidad de grapado: 50 Hojas

Finalizador con encuadernador con grapas: Bandeja estacionaria: 250 hojas (carta)
Capacidad de apilado de la bandeja 1: 3000 hojas (carta)
Capacidad de grapado: 50 Hojas
60 péginas (15 hojas) Folletos SS

Finalizador colgante
Bandeja 1: 1000 hojas (carta)
Capacidad de grapado: 50 Hojas

Unidad perforadora de posicion mdiltiple (para los MJ1101, MJ1106)

Opciones de conectividad y seguridad

Se requiere un juego Bridge con los MJ1101, MJ1106, MJ1031
Controlador EFI (no disponible al momento del lanzamiento)
Tarjeta del Fax

Segunda linea de fax

Adaptador LAN inaldmbrico

Adaptador Bluetooth

Antena inalambrica

Habilitador de meta escaneado para e-CONNECT
Habilitador IP SEC

Escaneado avanzado

Opciones varias

Lector de tarjetas SmartCard, HID iClass
Lector de tarjetas SmartCard, HID Prox

Lector de tarjetas SmartCard, Inditag

Lector de tarjetas SmartCard, LEGIC

Lector de tarjetas SmartCard, Multi ISO/Mifare
Lector de tarjetas SmartCard, Multi 125

Juego de arnés para controlador con monedas

MR3022

KD1027

MY1035
KD1028

MJ1101

MJ1106

MJ1031

MJ6103

KN4530
GA1211EX
GD1250NX
GD1260
GN1060
GN2010
GN3010
GS1010
GP1080
GB1280T

ART11236
ART11230
ART12161
ART11248
ART11443
ART11242

GQ1110
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Los disefios y las especificaciones estan sujetos a cambios sin previo aviso. Para obtener el mejor
resultado y un rendimiento fiable, siempre use suministros fabricados o recomendados por Toshiba.
No todas las opciones y los accesorios se encuentran disponibles al momento del lanzamiento del
producto. Por favor contacte al distribuidor autorizado Toshiba local para averiguar la disponibilidad.
Los rendimientos del téner se calculan aproximadamente, y se basan en una cobertura del 6% de
una pagina tamano carta. Los controladores y las funciones de conectividad que se admiten varian

segun el cliente/sistema operativo de la red.
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